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Rozpoczynamy  I edycję  Szkoły Liderów Polonijnych! 

Stowarzyszenie Szkoła Liderów zaprasza przedstawicieli Polonii i Polaków mieszkających za granicą do 
udziału w Szkole Liderów Polonijnych Europy Zachodniej. Projekt jest objęty patronatem Marszałka Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej Bogdana Borusewicza.  

Nabór rozpoczyna się 11 maja 2009 roku. Na zgłoszenia czekamy do 7 czerwca 2009 roku.  

Działasz w środowisku polonijnym? Chcesz zmieniać swoje otoczenie społeczne? Jesteś liderem? A może 
chciałbyś wzmacniać swoje kompetencje liderskie? Czy chcesz poznać lepiej współczesną Polskę, jej kulturę, 
społeczeństwo oraz najnowszą historię?  

Możesz zostać uczestnikiem Szkoły Liderów Polonijnych! 

„Potencjalni liderzy są wszędzie, a my potrafimy ich odnaleźć i wesprzeć” (prof. Zbigniew Andrzej Pełczyński, 
założyciel i prezes Stowarzyszenia Szkoła Liderów) 

Szkoła Liderów Polonijnych  odbędzie się w dniach 24 sierpnia – 6 września 2009 roku.  

Stowarzyszenie Szkoła Liderów powstało w 1994 roku z inicjatywy profesora Uniwersytetu Oxfordzkiego 
Zbigniewa Pełczyńskiego. Do naszych celów należy edukacja działaczy publicznych oraz wspieranie rozwoju i 
aktywizacji środowisk lokalnych, promowanie idei współpracy międzynarodowej, edukacja obywatelska 
młodzieży i osób dorosłych, kreowanie postaw liderskich 
Od 1994 roku wyszkoliliśmy około 3000 osób, które działają w różnego rodzaju organizacjach. Nasi absolwenci 
są aktywnymi działaczami samorządów terytorialnych, organizacji pozarządowych i partii politycznych. 
 
Szkoła Liderów Polonijnych  jest adresowana do aktywnych społecznie przedstawicieli Polonii i Polaków 
mieszkających w wybranych  krajach Europy Zachodniej: Wielka Brytania, Irlandia, Portugalia; Hiszpania, 
Włochy; Austria, Szwajcaria, Belgia, Holandia, Dania, Grecja, Malta, Luksemburg, Finlandia, Szwecja, 
Norwegia. Będzie się składać, z odbywającego się w Polsce, dwutygodniowego cyklu warsztatów, wykładów; 
spotkań oraz wizyt studyjnych. Przybliżymy uczestnikom polską rzeczywistość, zagadnienia związane z 
transformacją ustrojową Polski, jej współczesnym społeczeństwem i gospodarką, a także kulturą i historią. 
Podczas Szkoły uczestnicy rozwiną kompetencje liderskie, przygotowując się do aktywnego i świadomego 
działania w swoich środowiskach lokalnych  
Program Szkoły Liderów Polonijnych składa się z trzech elementów: warsztatów rozwijających 
umiejętności liderskie m.in. przywództwo, budowanie zespołu, komunikację, wprowadzanie zmiany; 
wykładów oraz spotkań, z politykami, artystami, reżyserami, działaczami społecznymi etc;  wizyt studyjnych  
na terenie całego kraju, w ramach których uczestnicy będą się spotykać z lokalnymi liderami, poznawać 
współczesną Polskę oraz zwiedzać miejsca związane z polską historią i kulturą.  
Zajęcia będą odbywały się w dwóch grupach językowych – polskiej i angielskiej. 

Do udziału w Szkole zapraszamy Polaków i osoby o polskim pochodzeniu, mieszkające w wymienionych 
krajach  w wieku od 20 do 35 lat, które aktywnie działają w swoich środowiskach lokalnych. 

Szczegółowe informacje dotyczące warunków naboru i programu znajdą Państwo na stronie WWW. 
Szkola-liderow.pl . Pytania można kierować do koordynatorek projektu: Magdaleny Kołodziejczyk 
mkolodziejczyk@szkola-liderow.pl  i Magdaleny Mazur mmazur@szkola-liderow.pl  

Projekt jest finansowany ze środków Kancelarii Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. 
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